ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO LOCAL E HORÁRIO DE PROVA

EDITAL Nº 01/2016 – PORTO ALEGRE

A COORDENADORA DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA COM ATUAÇÃO ESPECIALIZADA
EM INFÂNCIA E JUVENTUDE, EDUCAÇÃO, FAMÍLIA E SUCESSÕES, responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado
do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para a formação de cadastro de reserva destinado ao
preenchimento de vagas que venham a surgir, na vigência do presente processo seletivo, para
atuação, em processos judiciais nas Procuradorias de Justiça com Atuação Especializada em
Infância e Juventude, Educação, Família e Sucessões deste Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul, conforme Anexo I.

II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:

a) Data: 10/11/2016 (quinta-feira);
b) Local: Auditório Marcelo Dario Muñoz Küfner, Av. Aureliano de Figueiredo Pinto,

n.º 80, Torre Sul, 3º andar, Porto Alegre;
c) Horário de Realização: das 15h30min às 17h30min;
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

III – RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador,
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares,
livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações.

 Porto Alegre, 07 de novembro de 2016.

MARISA LARA ADMI DA SILVA,

Coordenadora da Procuradoria de Justiça com Atuação Especializada em Infância e Juventude,
Educação, Família e Sucessões,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 07 DE NOVEMBRO DE 2016.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 01/2016 – PORTO ALEGRE

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre

NATASHA SZORTYKA PEDROSO 01 Tarde

ANDRÉA LUCIA DE OLIVEIRA FIOSEN 02 Tarde

DENIS LUIZ GOMES ALVES 03 Manhã

CARLOS RODRIGO SILVA DE OLIVEIRA 04 Manhã e Tarde

PATRICIA MARASCHIN 05 Manhã e Tarde

DAYANA SOARES BERNARDES 06 Manhã e Tarde

RAFAELA ROUBUST DOS SANTOS GARCIA 07 Manhã

CHRISTOPHER RAFAEL BONAPAZ BONFIM 08 Manhã e Tarde

AMANDA KOBELINSKI 09 Tarde

STHEFANE RIOS BARBOZA 10 Tarde

NATÁLIA TUCHTENHAGEN 11 Tarde

PAMELA MARIS KURLE 12 Manhã e Tarde

JULIANA MENEGHETTI EGGERS 13 Tarde

BIANCA DAMBRÓS DUARTE 14 Tarde

CHRISTIAN BACIM DA SILVEIRA 15 Manhã e Tarde

JOSÉ IRAJÁ ACOSTA BRASIL 16 Tarde

EDUARDO RODRIGUES OURIQUES 17 Manhã e Tarde

FABIANA CARVALHO AUGUSTO 18 Tarde

PAMELA MILENA DA SILVA 19 Tarde

LISIANE MACEDO SERGIO 20 Tarde

THIAGO SANTOS LOPES 21 Tarde

JOSÉ LUIZ CARVALHO DE BORBA 22 Tarde

VITOR SANTOS MORAES 23 Manhã

IGOR SEBAJOS DA SILVA 24 Manhã e Tarde

ISABELLA POGLIA FREITAS SOUZA 25 Tarde

EDUARDO TASSI BORILLE 26 Manhã

WAGNER SILVA DA SILVA 27 Manhã

NICOLE ESCALANTE DE SOUZA NEVES 28 Tarde

MARIANA BECKER MACHMANN 29 Tarde

THAYNA DE OLIVEIRA GALON 30 Tarde

JEAN RICARDO SILVA DA ROCHA 31 Tarde

ALEXANDRA PINTO DAMAS 32 Tarde

MIGUEL ANTONELLO BASEI 33 Manhã e Tarde

CAROLINE GÓES MORAES 34 Manhã e Tarde

PATRÍCIA DA SILVA MENDES 35 Manhã e Tarde

BRUNO BICCA GIOSCIA 36 Tarde

FRANCELINE DA SILVA SOARES 37 Manhã e Tarde